关于举办温州大学生命与环境科学学院第八届师范生教学技能竞赛的通知

为了进一步提高我院生物师范专业学生的教师教育教学基本素质和能力，加强师范生实践应用能力，全面提高师范专业学生的从教能力，同时选拔参加校、省高等学校师范生教学技能竞赛人才，经学院研究，决定举办温州大学生命与环境科学学院第八届师范生教学技能竞赛。本次竞赛结果作为2014年校师范生教学技能竞赛的推荐依据。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象
本院11-13级生物科学师范专业所有学生。

二、竞赛项目
本次教学技能竞赛由“教学设计”、“多媒体课件制作”、“模拟上课”和“即席讲演”等四部分组成。

三、竞赛流程
（一）赛前准备

1、参赛者抽取教材内容，准备150分钟（自备电脑），完成教学设计并制作教学课件。建议教学设计90分钟，课件制作60分钟，时间可以打通使用。

2、抽取即席讲演题目，准备5分钟。

（二）比赛

1、参赛者进入竞赛室，先即席讲演3分钟，然后模拟上课10分钟。模拟上课使用选手自己先前制作的教学课件。

2、竞赛评委评定参赛者制作的教学设计和教学课件。

（三）成绩公布

    竞赛评委根据每位参赛者的即席讲演、模拟上课、教学设计和教学课件等四部分得分总和由高到低决定获奖名单并公布。

相关竞赛评分标准参照浙江省高等学校师范生（普通组）教学技能竞赛评分标准。

四、奖项设置

本次竞赛将根据报名参赛人数设置一等奖6名、二、三等奖各若干名，由学院颁发荣誉证书作为学生评优评先的依据，其中一等奖获得者将代表我院参加校第八届师范生教学技能大赛。

五、比赛时间

本次比赛时间暂定于2014年6月19日（上午教学设计、制作课件；下午模拟上课、即席讲演）。

六、报名时间、地点

请有意参赛的同学于6月13日12：00前到团委办公室（南校区10C506 ）报名，联系人：吴旭建，电话：15888716433   666433           。

如有竞赛相关专业不清楚事宜，可联系：林国栋老师（13858706058）、南旭阳老师（13736361851）。

请同学们广泛宣传、积极参与！

                生命与环境科学学院第八届师范生教学技能竞赛组委会

                                       二0一四年六月六日